

Hauptproduktbereiche 5 Gestaltung der Umwelt

Pos.	Inhalt	Ergebnis 2017 EUR	Plan 2018 EUR	Plan 2019 EUR	VE 2019 EUR	Plan 2020 EUR	Plan 2021 EUR	Plan 2022 EUR	Plan Folgejahre EUR	Bisher bereitgestellt EUR	Gesamtbetrag EUR	Davon bereits gezahlt EUR
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	0	0	0	0	0	0	15.570	15.570	0
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	0	0	0	0	15.570	15.570	0
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	0	0	0	0	15.570	15.570	0
0486	Städtische Stellplätze Stadtparkstraße											
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	1.474,47	0	0	0	0	0	0	0	69.829	69.829	0
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	1.474,47	0	0	0	0	0	0	0	69.829	69.829	0
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	1.474,47	0	0	0	0	0	0	0	69.829	69.829	0
0487	Energie-Einsparcontracting Pool VI - BHKWs/Baukostenzuschuss											
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	0	0	0	0	0	0	180.304	180.304	0
10.	- Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen	0,00	0	0	0	0	0	0	0	253.786	253.786	0
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	0	0	0	0	434.091	434.091	0
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	0	0	0	0	434.091	434.091	0
0489	soziales Wohnbauprojekt Fürther Straße/Kreuzwegstraße											
1.	+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	-994.115	0	0	-775.000	0	0	0	-994.115	-1.769.115	0
8.	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	-994.115	0	0	-775.000	0	0	0	-994.115	-1.769.115	0
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	37.858,53	2.899.550	0	0	1.915.000	0	0	297.141	2.937.408	5.149.550	0
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	37.858,53	2.899.550	0	0	1.915.000	0	0	297.141	2.937.408	5.149.550	0
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	37.858,53	1.905.435	0	0	1.140.000	0	0	297.141	1.943.293	3.380.435	0
0494	Kanalauswechslung Höllgasse - Fleischbrücke											
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	9.609,01	0	0	0	0	0	0	0	9.609	9.609	0
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	9.609,01	0	0	0	0	0	0	0	9.609	9.609	0
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	9.609,01	0	0	0	0	0	0	0	9.609	9.609	0
0495	Kanalauswechslung Oberreichenbacher Str. - Stromerstraße											
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	348.777,58	0	0	0	0	0	0	0	348.777	348.777	0
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	348.777,58	0	0	0	0	0	0	0	348.777	348.777	0
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	348.777,58	0	0	0	0	0	0	0	348.777	348.777	0
0496	Kanalanschluss Gemeinde Rohr (OT Gustenf. Kottensd.)											

Hauptproduktbereiche 5 Gestaltung der Umwelt

Pos.	Inhalt	Ergebnis 2017 EUR	Plan	Plan	VE	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Bisher bereitgestellt	Gesamtbetrag	Davon bereits gezahlt	
			2018	2019	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
			EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
2.	+ Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
8.	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	140.725,36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140.725	140.725	500.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	140.725,36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140.725	140.725	500.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	140.725,36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140.725	0	0	0	
1497	Gehweg Krottenbacher Straße															
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.000	0	
1498	Gehweg Oberreichenbacher Straße (Teilstück)															
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	20.100,62	0	50.000	0	0	0	0	0	0	0	0	30.100	80.100	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	20.100,62	0	50.000	0	0	0	0	0	0	0	0	30.100	80.100	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	20.100,62	0	50.000	0	0	0	0	0	0	0	0	30.100	80.100	0	
1506	Beschaffung einer Kunststeilaufbahn															
2.	+ Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-60.000	0	
8.	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-60.000	0	
10.	- Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen	0,00	60.000	60.000	60.000	0	0	0	0	0	0	60.000	60.000	120.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	60.000	60.000	60.000	0	0	0	0	0	0	60.000	60.000	120.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	60.000	60.000	60.000	0	0	0	0	0	0	60.000	60.000	120.000	0	
1509	Kanalsanierung Dietersdorf - Wolkersdorf															
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	500.000	0	0	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	2.000.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	500.000	0	0	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	2.000.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	500.000	0	0	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	2.000.000	0	
1510	Kanalsanierung ST Penzendorf/Schafnach/Vogelherd															
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	500.000	0	0	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	2.000.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	500.000	0	0	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	2.000.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	500.000	0	0	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	2.000.000	0	

Investitionsübersicht 2019

Seite : 72
Datum: 26.11.2018
Uhrzeit: 14:04:23

Hauptproduktbereiche 5 Gestaltung der Umwelt

Pos.	Inhalt	Ergebnis	Plan	Plan	VE	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Bisher	Gesamtbetrag	Davon bereits
		2017	2018	2019	2019	2020	2021	2022	Folgejahre	bereitgestellt	EUR	EUR	EUR
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
0511	Oberflächenwasserkanal Ober-/Unterbaimbach - Einbau Lamellenklärer												
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	150.000	0	0	0	0	0	0	150.000	150.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	150.000	0	0	0	0	0	0	150.000	150.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	150.000	0	0	0	0	0	0	150.000	150.000	0	
0512	Oberflächenwasserkanal Rosa-Mihalka-Platz												
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	55.000	0	0	0	0	0	0	55.000	55.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	55.000	0	0	0	0	0	0	55.000	55.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	55.000	0	0	0	0	0	0	55.000	55.000	0	
0514	Penzendorfer Str./Fürther Str. - Linksabbiegespuren Kreuzungsbereich												
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	40.000	0	0	0	0	0	0	40.000	40.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	40.000	0	0	0	0	0	0	40.000	40.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	40.000	0	0	0	0	0	0	40.000	40.000	0	
0515	Fahrradabstellanlagen Altstadt												
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	20.000	0	0	0	0	0	0	20.000	20.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	20.000	0	0	0	0	0	0	20.000	20.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	20.000	0	0	0	0	0	0	20.000	20.000	0	
0516	Rother Str., Höhe Alte Rother Str. - Linksabbiegespur												
2.	+ Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten	0,00	-550.000	0	0	0	0	0	0	-550.000	-550.000	0	
8.	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	-550.000	0	0	0	0	0	0	-550.000	-550.000	0	
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	550.000	0	0	0	0	0	0	550.000	550.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	550.000	0	0	0	0	0	0	550.000	550.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0517	Lindenstraße/süd. Konrad-Adenauer Str. - Neubau												
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	92.000	0	0	0	0	0	1.558.000	92.000	1.650.000	0	
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	92.000	0	0	0	0	0	1.558.000	92.000	1.650.000	0	
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	92.000	0	0	0	0	0	1.558.000	92.000	1.650.000	0	
0518	Altdorfer Straße/Rother Straße - zusätzliche Abbiegespur												
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	30.000	0	0	0	0	0	0	30.000	30.000	0	

Investitionsübersicht 2019

Seite : 73
Datum: 26.11.2018
Uhrzeit: 14:04:23

Hauptproduktbereiche 5 Gestaltung der Umwelt

Pos.	Inhalt	Ergebnis 2017	Plan	Plan	VE	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Bisher bereitgestellt	Gesamtbetrag	Davon bereits gezahlt	
			2018	2019	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
			EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	30.000	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	30.000	0		
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	30.000	0	0	0	0	0	0	0	0	30.000	30.000	0		
0520	SGS - Kapitaleinlage															
13.	- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen	0,00	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000	500.000	0		
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000	500.000	0		
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000	500.000	0		
0522	Kläranlage - Erneuerung BHKW II															
10.	- Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen	0,00	0	300.000	0	0	0	0	0	0	0	0	300.000	0		
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	300.000	0	0	0	0	0	0	0	0	300.000	0		
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0	300.000	0	0	0	0	0	0	0	0	300.000	0		
0523	Geh-/Radweg zw. Spitalwald- und Berliner Str.															
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	0	0	15.000	105.000	0	0	0	0	0	120.000	0		
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	15.000	105.000	0	0	0	0	0	120.000	0		
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0	0	0	15.000	105.000	0	0	0	0	0	120.000	0		
0524	Kanalschließung - bisher nicht erfasste Flächen/Anwesen															
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	140.000	0	0	0	0	0	0	0	0	140.000	0		
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	140.000	0	0	0	0	0	0	0	0	140.000	0		
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0	140.000	0	0	0	0	0	0	0	0	140.000	0		
0525	Kanalauswechslung Siedlerstraße, südl. Teil															
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	260.000	0	0	0	0	0	0	0	0	260.000	0		
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	260.000	0	0	0	0	0	0	0	0	260.000	0		
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0	260.000	0	0	0	0	0	0	0	0	260.000	0		
0526	Oberflächenwasserkanal OT Obermainbach - Einbau Lamellenklärer															
9.	- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	50.000	0	0	0	0	0	0	0	0	50.000	0		
16.	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0	50.000	0	0	0	0	0	0	0	0	50.000	0		
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	0,00	0	50.000	0	0	0	0	0	0	0	0	50.000	0		

Hauptproduktbereiche 5 Gestaltung der Umwelt

Pos.	Inhalt	Ergebnis	Plan	Plan	VE	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Bisher	Gesamtbetrag	Davon bereits
		2017	2018	2019	2019	2019	2020	2021	2022	Plan	Plan	Plan	bereitgestellt	EUR	gezahlte
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
9999	Altfälle (z.B. Reste - Forderungen)														
2.	+ Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten	-94.903,55	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-107.796	-107.796	0
8.	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	-94.903,55	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-107.796	-107.796	0
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit	-94.903,55	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-107.796	-107.796	0

Investitionsübersicht 2019

Seite : 75
Datum: 26.11.2018
Uhrzeit: 14:04:23

Hauptproduktebereiche 6 Zentrale Finanzdienstleistungen

Pos.	Inhalt	Ergebnis 2017		Plan 2018		Plan 2019		VE 2019		Plan 2020		Plan 2021		Plan 2022		Plan Folgejahre		Bisher bereitgestellt		Gesamtbetrag		Davon bereits gezahlt	
		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR	
		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11	
Gesamtwerte																							
1.	+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen		-699.683,00		-855.800		-958.000		0		-850.000		-830.000		-800.000		0		-4.157.630		-7.595.630		0
7.	+ Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit		0,00		0		0		0		0		0		0		0		-11.487		-11.487		0
8.	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit		-699.683,00		-855.800		-958.000		0		-850.000		-830.000		-800.000		0		-4.169.117		-7.607.117		0
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit		-699.683,00		-855.800		-958.000		0		-850.000		-830.000		-800.000		0		-4.169.117		-7.607.117		0
Investitionspauschale 0120																							
1.	+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen		-699.683,00		-855.800		-958.000		0		-850.000		-830.000		-800.000		0		-4.157.630		-7.595.630		0
8.	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit		-699.683,00		-855.800		-958.000		0		-850.000		-830.000		-800.000		0		-4.157.630		-7.595.630		0
17.	= Saldo aus Investitionstätigkeit		-699.683,00		-855.800		-958.000		0		-850.000		-830.000		-800.000		0		-4.157.630		-7.595.630		0

*** Ende der Liste "Investitionsübersicht" ***

Entwicklung der Personalausgaben

Gesamtaufwand der kreisfreien Städte Bayerns (*)				Stadt Schwabach (**)		
Jahr	%	Mio €	€ je Einw.	%	1.000 €	€ je Einw.
2017	319,36	4.301	1.126	376,59	33.742	829
2016	306,37	4.126	1.091	360,72	32.320	799
2015	289,29	3.896	1.040	352,69	31.601	789
2014	278,45	3.750	1.015	354,90	31.799	801
2013	268,13	3.611	987	332,60	29.801	758
2012	255,95	3.447	938	310,52	27.822	709
2011	249,27	3.357	924	293,85	26.329	674
2010	243,85	3.284	912	282,16	25.281	652
2009	238,72	3.215	899	283,90	25.437	656
2008	232,86	3.136	877	277,29	24.845	642
2007	221,50	2.983	839	265,75	23.811	615
2006	222,39	2.995	849	266,15	23.847	616
2005	217,93	2.935	839	264,98	23.742	614
2004	217,93	2.935	844	261,11	23.395	608
2003	218,90	2.948	852	255,55	22.897	593
2002	212,44	2.861	827	244,75	21.929	568
2001	211,81	2.853	831	236,50	21.190	553
2000	207,33	2.792	823	231,56	20.748	546
1999	205,01	2.761	815	224,17	20.086	532
1998	208,39	2.806	828	218,90	19.613	519
1997	201,86	2.719	794	217,14	19.456	513
1996	195,18	2.629	763	214,01	19.175	492
1995	201,25	2.710	785	213,96	19.170	494
1994	194,53	2.620	755	207,15	18.560	481
1993	192,44	2.592	745	200,83	17.994	481
1992	192,90	2.598	754	194,89	17.462	467
1991	175,93	2.369	692	198,35	17.772	517
1990	161,24	2.171	643	182,01	16.308	454
1989	152,32	2.051	615	173,54	15.549	464
1988	152,81	2.058	622	176,46	15.811	446
1987	146,20	1.969	586	174,83	15.664	440
1986	138,50	1.865	553	165,14	14.797	411
1985	130,79	1.761		155,62	13.943	
1984	126,20	1.700		148,34	13.291	
1983	123,50	1.663		143,65	12.871	
1982	119,63	1.611		139,23	12.475	
1981	115,72	1.558		133,05	11.921	
1980	108,35	1.459		124,48	11.153	
1979	100,61	1.355		105,22	9.428	
1978	94,31	1.270		99,46	8.912	
1977	111,81	1.506		133,13	11.928	
1976	107,71	1.451		125,67	11.260	
1975	106,00	1.428		117,78	10.553	
1974	100,00	1.347		100,00	8.960	

(*) Datengrundlage: "Statistische Berichte" (Gemeindefinanzen und Realsteuervergleich in Bayern)

(**) bis 2008: Rechnungsergebnisse (kameral); ab 2009: Auszahlungen lt. Finanzrechnung (doppisch)

Verzeichnis der freiwilligen Leistungen

1. Ergebnishaushalt

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
111101. 5271414		Städtepartnerschaft	-23.514	-20.000	-25.000
111101. 5271422		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-216.310	-0	-0
111101. 5271425		Aufwendung für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit -Frauenkommission-	-591	-1.000	-1.000
111101. 5271500		Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung und Repräsentation	-51.223	-21.500	-35.000
111101. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-212	-5.000	-3.000
111101. 5318001		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-3.000	-3.000	-4.000
111101. 5421400		Versicherungsbeträge (z.B. Unfallversicherung für Gemeinderäte)	-14.000	-15.500	-15.500
111101. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände und dergl.	-260	-340	-340
111101. 5431500		Aufwendungen für öffentliche Bekanntmachungen, Amtsblatt	-2.761	-3.500	-4.500
111101. 5431501	*	Aufwendungen für öffentliche Bekanntmachungen, Amtsblatt -Stadtzeitung-	-54.001	-50.000	-55.000
111101. 5452400		Sonstige Erstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände	-5.932	-7.500	-7.500

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
111201. 5271500		Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung und Repräsentation	-19.578	-17.000	-18.000
111201. 5415492		Prämien im Vorschlagswesen	-0	-500	-500
111201. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände und dergl.	-30.061	-31.000	-31.000
111201. 5429501		Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände und dergl.	-2.510	-2.650	-2.650
111302. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände und dergl.	-14.079	-14.500	-14.540
111505. 5413000		Aufwendungen für Beschäftigtenbetreuung und Dienstjubiläen	-320	-1.500	-1.500
111505. 5415300		Aufwendungen für Betriebsausflug/Volksfest	-2.032	-3.500	-3.500
111505. 5415402		Fahrtkostenzuschüsse	-3.390	-9.000	-9.000
111505. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände und dergl.	-60	-120	-120
111505. 5439089		Sonstige Geschäftsausgaben	-3.153	-1.200	-1.200
111601. 5271422		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-2.539	-3.000	-5.100

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
111901. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände und dergl.	-256	-260	-260
122101. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-700	-700	-700
122101. 5318001		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-20.100	-20.500	-20.500
122201. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände und dergl.	-4.735	-140	-5.000
126101. 5271500		Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung und Repräsentation	-5.152	-6.000	-4.000
126101. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-2.412	-2.600	-2.600
126101. 5318001	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-5.233	-6.500	-6.500
126101. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände und dergl.	-1.181	-1.200	-1.200
128101. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-3.430	-3.430	-3.430
211101. 5271245		Aufwendungen für Schulbetrieb -Wettbewerbe, Preise u.ä.-	-0	-150	-150
211101. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-58	-306	-306

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
211101. 5318089	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Mittags- oder Ganztagesbetreuung-	-34.530	-33.230	-38.760
211102. 5271245		Aufwendungen für Schulbetrieb -Wettbewerbe, Preise u.ä.-	-147	-50	-50
211102. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-151	-274	-274
211102. 5318089	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Mittags- oder Ganztagesbetreuung-	-26.584	-26.600	-26.600
211103. 5271245		Aufwendungen für Schulbetrieb -Wettbewerbe, Preise u.ä.-	-68	-50	-50
211103. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-126	-145	-145
211103. 5318089	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Mittags- oder Ganztagesbetreuung-	-19.938	-19.950	-19.950
211104. 5271245		Aufwendungen für Schulbetrieb -Wettbewerbe, Preise u.ä.-	-0	-100	-100
211104. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-204	-258	-258
211104. 5318089		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Mittags- oder Ganztagesbetreuung-	-11.269	-13.300	-13.300

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
212101. 5271245		Aufwendungen für Schulbetrieb -Wettbewerbe, Preise u.ä.-	-170	-250	-250
212101. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-0	-306	-306
212102. 5271245		Aufwendungen für Schulbetrieb -Wettbewerbe, Preise u.ä.	-8	-200	-200
212102. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-0	-274	-274
215101. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-413	-483	-483
217101. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-616	-515	-515
217102. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-418	-387	-387
217102. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-15	-15	-15
221101. 5271245		Aufwendungen für Schulbetrieb -Wettbewerbe, Preise u.ä.-	-155	-150	-150
221101. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-2.205	-306	-306
221101. 5318089	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Mittags- oder Ganztagesbetreuung-	-16.615	-16.615	-16.615

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
231101. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-804	-499	-499
231102. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-354	-258	-258
231102. 5318089		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Mittags- oder Ganztagesbetreuung-	-43.321	-36.134	-27.100
231201. 5271246		Aufwendungen für Schulbetrieb -Schulfeiern-	-270	-65	-65
243102. 5221000		Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens	-300	-700	-700
243102. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-1.360	-4.000	-4.000
243102. 5811098		Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen -Fuhrpark-	-0	-100	-100
243102. 5811099		Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen –sonstige Betriebsleistungen-	-0	-100	-100
250001. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-34.876	-35.300	-36.500
252301. 5271400		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-18.737	-20.000	-20.000

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
261101.	#	Theaterveranstaltungen und Förd. von Theaterveranstaltungen Dritter	-27.107	-66.600	-47.500
262101.	#	Musikaufführungen, Förderung der Musik	-116.765	-143.755	-151.155
263101. 5271400		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-20	-3.000	-3.000
271101. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-256	-300	-300
271101. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-1.708	-1.500	-2.000
272101. 5271400	*	Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-2.853	-5.000	-5.000
272101. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-400	-470	-470
281101. 5271421	*	Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-52.934	-37.500	-37.500
281101. 5271900		Sonstige besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	-12.721	-12.000	-12.000
281101. 5291000		Sonstige Aufwendungen für Dienst- leistungen – Kirchweih	-28.601	-21.000	-35.000
281101. 5318001	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-11.550	-8.500	-12.000

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
281101. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-300	-500	-500
281401.	#	Sonstige Kulturpflege	-263.741	-252.020	-245.530
310001. 5271900		Sonstige besondere Aufwendungen (Schwabach-Pass)	-0	-0	-15.000
310001. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-290	-300	-300
315501. 5231110		Aufwendungen für Miete Gebäude	-7.963	-8.500	-8.500
315501. 5231112		Aufwendungen für Miete Gebäude	-1.428	-1.500	-1.500
315501. 5271400		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-100	-800	-800
315501. 5271412		Tag. d. ausländ. Mitbürgers und weitere Veranstaltungen	-6.770	-4.000	-6.000
315501. 5271942		Aufwendungen für Integrations- förderung	-6	-5.000	-5.000
315501. 5412000		Aufwendungen für übernommene Reisekosten	-0	-400	-400
315701. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-91.053	-169.340	-114.000
331101.	#	Seniorenarbeit	-29.789	-34.680	-52.480

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
361103. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-6.600	-6.600	-6.600
361103. 5318074		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Anna-Wolf-Haus-	-22.584	-21.000	-21.000
361103. 5318075		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Schuldnerberatung-	-29.381	-35.000	-35.000
361103. 5318076		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-2.500	-2.500	-2.500
361103. 5318078		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-4.050	-4.050	-11.000
361104. 5231110		Aufwendungen für Miete Gebäude	-10.920	-10.920	-25.760
361104. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-15.500	-15.500	-15.500
361104. 5318001		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-0	-3.000	-3.000
361104. 5318088		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-6.000	-6.150	-6.150
362102. 5331210		Leistungen an Deutsche	-9.480	-13.000	-13.000
362103.	#	Kinder- und Jugenderholung	-2.302	-5.200	-5.180
362105. 5331210		Leistungen an Deutsche	-2.764	-1.500	-1.500

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
363101.	#	Jugendsozialarbeit	-122.390	-139.000	-145.500
363102. 5331210		Leistungen an Deutsche	-1.387	-2.600	-2.600
363202. 5331210		Leistungen an Deutsche	-20.110	-25.000	-25.000
363204. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-10.785	-11.000	-11.000
363603. 5271400		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-3.953	-9.500	-9.500
363603. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-0	-5.000	-5.000
363901. 5271900		Sonstige besondere Aufwendungen (Schwabach-Pass)	-7.184	-15.000	-0
363901. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-1.461	-1.600	-1.600
366102.	#	Jugendtreff Flurstraße	-68.398	-80.200	-90.050

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
366103. 5318000	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-127.261	-128.000	-139.000
366103. 5318001	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-56.600	-60.000	-60.000
366104. 5318081		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Stadtjugendring-	-176.123	-183.000	-194.750
366104. 5318087	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche -Stadtjugendring-	-90.979	-114.300	-119.750
366104. 5318088		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-11.500	-16.500	-11.500
366104. 5318089	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-6.206	-6.250	-6.250
366106. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-23.000	-23.000	-30.000
414101. 5317000		Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehmen	-0	-0	-12.000
414101. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-18.180	-20.000	-20.000
421101. 5271500		Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung und Repräsentation	-3.650	-3.500	-3.500
421101. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-102.310	-145.550	-145.550
421101. 5318001	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-533.253	-530.000	-540.400

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
421101. 5318002		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-4.200	-5.000	-5.000
421101. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-70	-70	-70
538101. 5429500	*	Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-2.111	-3.000	-3.000
540001. 5271500		Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung und Repräsentation	-110	-500	-500
545101. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-1.028	-1.000	-1.000
547101. 5271422	*	Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-3.390	-4.700	-4.700
547101. 5317000	*	Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehmen	-10.110	-18.000	-18.000
547101. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-2.189	-3.000	-3.000
551103. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-4.043	-4.300	-4.300

Konto	E r l.	Bezeichnung	Ergebnis 2017 €	HH-Plan 2018 €	HH-Plan 2019 €
553101. 5271500	*	Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung und Repräsentation	-177	-500	-500
553101. 5429500	*	Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-249	-200	-200
554101. 5271400		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-136	-4.000	-4.000
554101. 5318000		Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-44.000	-44.000	-48.000
555101. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dergl.	-318	-400	-400
561101. 5271400		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-618	-1.120	-1.120
561101. 5271421		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-0	-5.000	-5.000
561101. 5271422		Aufwendung für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-4.312	-5.250	-8.550
561101. 5271500	*	Aufwendungen für Ehrungen, Gästebewirtung und Repräsentation	-5.093	-500	-5.000
561101. 5429500		Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände und dergl.	-891	-900	-1.000
571101. 5271421		Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-26.757	-36.000	-36.000